
Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ярковская школа имени Михаила 

Чупилко» Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Ярковская школа имени Михаила Чупилко») 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.          № 221- ОД 

с. Яркое 

О предупреждении актов терроризма 

и ликвидации их последствий на транспорте 

МОУ «Ярковская школа имени Михаила Чупилко» 

 

 В соответствии с Федеральным законом РФ от 25 июня 1999 года №130-ФЗ «О борьбе с 

терроризмом», с целью предотвращения террористических актов на транспорте МОУ 

«Ярковская школа имени Михаила Чупилко» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план организационных и технических мероприятий по антитеррористической 

защите объектов и пассажиров на 2024-2025 учебный год. 

2. Утвердить инструкцию для водителя и сопровождающего школьного автобуса по 

предупреждению террористических актов. 

3. Сопровождающий при перевозках в автобусе, и водитель автобуса несут ответственность 

по предупреждению террористических актов. 

4. Во время движения автобуса по маршруту быть предельно внимательным. 

4.1. При замечании посторонних предметов на дороге- остановится, убедиться в 

безопасности. 

5.Контроль данного приказа оставляю за собой. 

 

 


